
PROTOKÓ Ł  nrXXIV/2016 
z posiedzenia Komisji Rady Gminy Świdwin 

z dnia 17 października 2016 r. 

Stanradnych....................................................15 
Obecnych na posiedzeniu 	 12 

Lista obecno ści stanowi załącznik do protoko łu. 
Posiedzenie Komisji rozpocz ęło się  o godz. 10.00. Otworzyła je Przewodnicz ąca Rady Gminy 
Pani Anna Olejniczak, która powitała członków Komisji oraz zaproszonych go ści. 

W posiedzeniu komisji udzia ł  wzię li: 
- Pan Kazimierz Lechocki - Wójt Gminy Swidwin 
- Pani Joanna Anglisz-Myszka - Zast ępca Wójta Gminy Swidwin 
- Pani Renata Kami ńska - Skarbnik Gminy Swidwin 
- Pani Halina Czajkowska - Sekretarz Gminy Swidwin 
- Pani Dorota Adamiak - Kierownik Ref. OPiPF UG Swidwin 
- Pani Anna Pietryka - Kierownik Ref. ROSiGK UG Swidwin 
- Pan Rafał  Terlecki - Prezes Gminnego Zak ładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Swidwinie 
- Emilia Wiszniewska - Inspektor ds. pozyskiwania funduszy unijnych i bhp 

Porządek posiedzenia: 
1. Taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wod ę  i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie 

Gminy Swidwin na rok 2017. 
2. Omówienie projektów uchwa ł  na XXIII/2016 sesj ę  Rady Gminy Swidwin. 
3. Sprawy bieżące. 
4. Wolne wnioski. 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Anna Olejniczak poinformowa ła, że w odpowiedzi na pro śbę  
Przewodniczącej Komisji Budżetowej, która odwo łała swoj ą  komisj ę  z piątku w dniu dzisiejszym 
wrócimy do tematu z Sesji Rady Gminy czyli kontrakt samorz ądowy i prośba Pana Starosty. Sprawą  
miała się  zaj ąć  Przewodnicząca na swojej komisji, radni mieli otrzyma ć  więcej informacji dlatego 
też  w dniu dzisiejszym starosta ponownie zawita ł  na posiedzenie, panie z referatu o światy i promocji 
były poproszone o przygotowanie wi ęcej informacji na temat kontraktu samorz ądowego. Następnie 
poprosi ła o Panią  Emilię  Wiszniewską  o przedstawienie informacji na temat kontraktu. 

Pani Emilia Wiszniewska powiedziała, że temat kontraktu samorz ądowego jest trudnym tematem 
zarówno dla osób pracuj ących przy tym kontrakcie, jak i dla samorz ądu województwa, które 
zdecydowało się  wprowadzić  taką  formę  pomocy w ramach RPO WZ. Jest to zadanie nowe, nigdy 
wcześniej nie realizowane w naszym województwie. W zwi ązku z tym, że mechanizmy s ą  dość  
skomplikowane spowodowało to, że zagadnienie kontraktu przesun ęło się  w czasie i przesunie si ę  
termin realizacji naszych projektów w kontrakcie, a konkretnie projektu, który ma realizowa ć  gmina 
Swidwin. Kontrakt samorz ądowy jest rodzajem umowy, która zosta ła podpisana między 
województwem zachodniopomorskim a gminami, przedsi ębiorcami, stowarzyszeniami które 
uczestniczy ły w pracach nad kontraktem. Gmina Swidwin, jak i pozosta łe gminy z powiatu są  
reprezentowane w kontrakcie przez lidera, którym jest powiat drawski. I to on prowadzi przez ca łą  
drogę  realizacji kontraktu samorz ądowego. W proces tworzenia kontraktu zosta ły zaangażowane nie 
tylko same samorz ądy, ale również  przedsi ębiorcy i stowarzyszenia. Wszystko mia ło służyć  temu, 



żeby wspólnie wzmacnia ć  rozwój gospodarczy tego regionu, spaja ć  go w sposób spo łeczny i 
infrastrukturalny bardziej, ni ż  to było do tej pory. Cale nasze województwo w nowym rozdaniu 
środków na lata 20 14-2020 zosta ło podzielone na dwa obszary. Wybrano obszary, które b ędą  
predysponowały do rozwoju bardziej intensywnego nazywaj ąc je ZIT-ami czyli zintegrowanymi 
inwestycjami terytorialnymi. W naszym województwie wyszczególnione s ą  dwa ZIT-y. Jeden to 
szczeciński obszar metropolitalny, a drugi to obszar koszali ńsko-kołobrzesko-białogardzki. Cze ść  
środków z rozdania 20 14-2020 zosta ła od razu dla tych obszarów przydzielona, natomiast pozosta ła 
część  województwa została pozostawiona sama sobie. Mówimy tutaj o tzw. specjalnej strefie 
włączenia. Gmina Swidwin, jak i inne gminy z powiatu świdwińskiego należą  do specjalnej strefy 
włączenia i dla nich, z my ś lą  o tym by obszar ten bardziej wspiera ć , zostały przygotowane m.in. 
koncepcje kontraktów samorz ądowych. Jednak jako gmina, jako powiat trzeba by ło konkurować  w 
konkursie na wybór najlepszego kontraktu samorz ądowego. Dzięki wspólnej pracy umowa na 
kontrakt samorządowy strefa centralna obejmuj ący trzy powiaty drawski, łobeski i świdwiński wraz 
z gminami, przedsi ębiorcami i innymi jednostkami które w nim uczestnicz ą  został  podpisany 6.06.br. 
Teraz w ramach tej umowy każda z instytucji, która jest w tej umowie wymieniona i której projekty 
zostały wybrane, może składać  jeszcze indywidualnie wnioski bez konkursu, ale przy zachowaniu 
wszystkich rygorów do RPO WZ. Gmina Swidwin posiada jeden wniosek priorytetowy sk ładany w 
ramach kontraktu, który dotyczy wsparcia edukacyjnego uczniów szkó ł  podstawowych i 
gimnazjalnych z terenu gminy Swidwin. Wniosek mial by ć  realizowany w latach 2016-2017, ale z 
uwagi na przed łużoną  procedurę  oceny zarówno całego kontraktu, podpisania umowy termin 
realizacji wniosku przesunie si ę  na kolejny rok. Zak łada się , że wniosek będzie realizowany w latach 
2017-2018. Jeżeli chodzi o wniosek gminy Swidwin to dotyczy on ró żnego rodzaju wsparcia 
udzielanego uczniom wszystkich szkó ł  gminnych z terenu Gminy Swidwin, a polegaj ący na 
organizacji dodatkowych zaj ęć  dydaktyczno-wyrównawczych, rozwijaj ących uzdolnienia, zaj ęć  
doradztwa edukacyjnego, zaj ęć  pozaszkolnych i pozalekcyjnych. Warto ść  projektu wynosi 316 tys. 
zł . 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki poprosi ł  o przedstawienie informacji, co wypad ło z naszego 
kontraktu, bo informacje o warto ści projektu, o który gmina si ę  ubiega są  przekazywane przed ka żdą  
sesj ą  i radni tę  wiedzę  maj ą, natomiast co by ło planowane, a co odpad ło z kontraktu i dotyczy gminy 
Swidwin. 

Pani Emilia Wiszniewska powiedziała, że oprócz projektu priorytetowego w kontrakcie s ą  tzw. 
projekty komplementarne, które realizowane s ą  nie w ramach kontraktu w sensie ubiegania si ę  o 
środki, ale są  realizowane by wp ływać  na spójno ść  regionu i wzmacniać  go. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że chodzi ło mu o to, co wypad ło na etapie konstrukcji 
kontraktu, jakie by ły założenia, czego gmina oczekiwała, o co występowała wspólnie z trzema 
powiatami, a co wypad ło. 

Pani Emilia Wiszniewska powiedziała, że były projekty dotyczące transportu publicznego, budowy 
ścieżek rowerowych, termomodernizacja obiektów u żyteczno ści publicznej, jednak nie mie ściły się  
w ramach założeń  kontraktu samorządowego. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki stwierdzi ł , że szkoda iż  nie zosta ł  poinformowany o tym, i ż  taka 
tematyka spotkania b ędzie na dzisiejszej komisji, bo wtedy na pewno on jak i Pani Emilia byliby 
przygotowani w tym temacie. Wójt powiedzia ł , że pozostał  gminie tylko projekt dotyczący oświaty, 
natomiast projekty inwestycyjne, o które gmina wnioskowa ła dotyczące kanalizacji, oczyszczalni 
ścieków, ścieżek rowerowych, nie zosta ły wprowadzone. Na terenie tych trzech powiatów w 
zasadzie dominuj ącym jest tylko podpisany kontrakt o światowy zarówno gminny, jak i powiatowy, a 
z inwestycyjnych pozosta ło niewiele. Pozostał  tylko PKS Złocieniec z transportem zbiorowym. Wójt 

„2 



dodał , że nie jest przygotowany dlatego, że temat nie by ł  zaplanowany na dzisiejsz ą  komisj ę  i 
powiedział , aby Pani Emilia przedstawi ła, co jest w kontrakcie w ca ło ści. 

Pani Emilia Wiszniewska odpowiedziała, że nie może przedstawić  kontraktu w cało ści, ponieważ  
podpisała zobowiązanie o zachowaniu poufno ści. Może przedstawić  informacj ę  dotyczącą  tylko 
gminnego projektu i naszych danych dotycz ących kontraktu, natomiast nie ma upoważnienia do 
przedstawienia ca ło ści. 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Anna Olejniczak wyjaśniła, że biuro rady było 
poinformowane i poproszone o przekazanie odpowiednim dzia łom, żeby przygotowały informacje 
dla radnych na dzisiaj, w zwi ązku z odwołaną  komisją  budżetową . 
Następnie zapyta ła, że skoro powiat napisa ł  projekt na wsparcie przedsi ębiorczo ści, to czy gmina 
Swidwin też  jakieś  starania w tym kierunku próbowa ła poczyni ć , czy były jakie ś  pomysły i plany, 
co ś  na wzór projektu Pana Starosty. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział , że odno śnie wspierania przedsi ębiorczo ści to Pan 
Starosta zwróci ł  się  z pro śbą  o przekazanie dzia łki, natomiast nie zwraca ł  się  o wspieranie 
przedsiębiorczo ści. Pismo by ło skonstruowane w bardzo jasny sposób, o nieodp łatne przekazanie w 
użyczenie dzia łki, którą  gmina posiada na terenie powiatu świdwińskiego. W maju br. przed 
podpisaniem projektu odby ła się  rozmowa, podczas której Starosta zwróci ł  się  z pytaniem czy gmina 
przekaże działkę , natomiast Wójt zaproponowa ł  jej sprzedaż. Wójt dodał , że działka ta uzyska ła 
zgodę  poprzedniej Rady na sprzeda ż , odbyły się  trzy przetargi, wi ęc jest jakby kontynuowana pewna 
myś l rozpoczęta dużo wcze śniej, a dotycząca tej działki. Niestety nikt nie zg łosi ł  się  do przetargów, 
więc powstał  pomysł , by podzielić  ją  na mniejsze działki i je sprzedać . Pan Starosta zwróci ł  się  tylko 
z tym jednym pytaniem, a negocjacji żadnych nie było. Wójt zapytał  jak to ma rozumieć , czy te 
negocjacje będą  teraz tutaj prowadzone? 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Anna Olejniczak powiedziała, że zadała pytanie, czy gmina 
poczyni ła kroki, żeby do kontraktu spróbowa ć  wpisać  jaki ś  projekt, który mia łby na celu wspieranie 
przedsi ębiorczo ści. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział , że z tym zwraca ł  się  do Pani Emilii, żeby 
przedstawi ła, które propozycje gminy do kontraktu samorz ądowego wypad ły, zarówno projekty 
inwestycyjne, jak i turystyczne. 

Pani Emilia Wiszniewska odpowiedziała, że były projekty złożone do kontraktu przez 
przedsiębiorców. Na pewno cz ęść  z nich pozosta ła w kontrakcie, ale ile to nie wie, ponieważ  cały 
kontrakt ma prawie 500 stron i nie by ło potrzeby analizowania go pod kątem tego, który 
przedsi ębiorca został  w nim uj ęty. Dodała, że można byłoby sprawdzić , ilu przedsiębiorców z terenu 
gminy Swidwin, którzy aplikowali do kontraktu zostali w nim uj ęci. 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Anna Olejniczak zapytała, czy Pan Starosta chcia łby coś  
więcej dodać  do poruszonego tematu. 

Starosta Świdwiński Miros ław Majka powiedział , że tak naprawd ę  ewenementem w skali kraju 
jest to, że powiat stara si ę  o miejsce inwestycyjne dla przedsi ębiorców. Wyja śnił  następnie, dlaczego 
w ogóle powstał  kontrakt samorz ądowy. Powiedział , że Województwo dobrze uzna ło, że w obliczu 
tego, iż  finansowanie 2014-2020 jest ostatnim tak bogatym finansowaniem, to trzeba postawi ć  nie na 
ścieżki rowerowe, boiska, świetlice, tylko na przedsi ębiorczość . Przedsiębiorczość  powoduje 
pozytywny ruch, każdy zaczyna mieć  pracę , lepiej zarabia i spo łeczeństwo staje si ę  coraz bogatsze. 
Tylko postanowiono, że powstaną  dwa okręgi czyli Szczecin-Goleniów oraz Koszalin-Ko łobrzeg-
Białogard, a reszt ę  nazwano strefą  włączenia. Uznano, że zostaną  zrobione dobre drogi i te 60 
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kilometrów do Koszalina pracownicy ze strefy w łączenia dojad ą, jeżeli nie będzie u nich 
przedsiębiorczo ści. Na to nie wyrazi ły zgody trzy powiaty, a potem gminy z tych powiatów i 
postanowi ły o stworzeniu kontraktów samorządowych. Podobnych kontraktów by ło jeszcze 7, tych 
którzy uznali że nie będą  przyglądać  się  Szczecinowi, tylko sami spróbuj ą  coś  zrobić . Nie było to 
łatwe, bo nasz kontrakt je żeli chodzi o warto ść  jest największy w województwie na ponad 40 mln z ł  
wszystkich planowanych dzia łań . W założeniach by ło ileś  działań, które ograniczono do kilku. W 
tych działaniach były projekty odno śnie przedsiębiorczo ści, szkó ł , czy transportu niskoemisyjnego. 
Widząc co się  dzieje w okolicznych powiatach, że Łobez mial strefę  która była nieczynna, ale 
aplikował  o pieniądze na uzbrojenie terenu, tak samo Drawsko oraz Czaplinek i jedyne w powiecie 
miasto Swidwin tylko z za łożenia źle, bo od razu robi ło to pod konkretną  firmę  meblową, powiat 
najpierw znalaz ł  miejsce na ulicy Spó łdzielczej o wielko ści ponad 11 ha nale żące do skarbu państwa. 
Następnie aplikował  do wojewody, żeby przekaza ł  teren powiatowi. Z uwagi na to, że był  to dopiero 
kontrakt w trakcie opracowywania, pó źniej złożenia i potem konkursu, wi ęc wojewoda nie mial 
podstaw, żeby przekazać  teren. W tej chwili po podpisaniu kontraktu powiat dalej z wojewod ą  
koresponduje i rozmawia w sprawie u życzenia przez skarb państwa tych terenów pod inwestycje. To 
będzie jedyne miejsce w powiecie umo żliwiaj ące inwestycje przedsi ębiorcom. To będzie teren, który 
zostanie uzbrojony w drogi dojazdowe, o świetlenie, gaz, prąd, ścieki, wodę , energię  i gotowy do 
tego, żeby prowadzi ć  tam działalność . To będzie jedynie miejsce w powiecie, bo Po łczyn-Zdrój w 
ogóle nie aplikował , gdyż  tam nie ma szans ze wzgl ędu na strefę  uzdrowiskową . W związku z tym, 
że wojewoda może nie przekazać  tego terenu, a wiedz ąc, że gmina posiada 4 ha terenu tam od ty łu 
od torów, gdzie b ędzie szło cale zasilanie kanalizacyjne, wodne, energetyczne i jest to dzia łka pod 
inwestycje przeznaczona, st ąd przeprowadzona rozmowa z panem Wójtem i dzisiejsze wyst ąpienie 
do Rady. Powiat otrzyma ł  na to środki. Całą  inwestycj ę  przewiduje się  na 3,2 mln zł , z tego 85% 
stanowi dofinansowanie, a 15% środki własne powiatu. Starosta wierzy w to, że wojewoda przekaże 
w użyczenie teren na te 10 lat, bo jest to potrzebne, żeby zachować  trwałość  projektu. Natomiast 
zapewnienie przedsi ębiorców (przynajmniej dwóch) jest rol ą  powiatu, ponieważ  ich brak będzie 
skutkował  tym, że powiat będzie musiał  do tych 3,2 mln z ł  dopłacić , bo taki jest warunek. Starosta 
powiedział , że nie musiał  tworzyć  kontraktu samorządowego, tylko te pó ł  miliona złotych 
stanowiące wkład własny mógł  przeznaczy ć  na drogi, czy w chodniki, bo to nie jest zadaniem 
powiatu. Starosta wyst ąpił  do Wójta z pismem o użyczenie terenu, poniewa ż  te 4 hektary by ły dla 
powiatu jakby alternatyw ą , że jak nie wyjdzie u wojewody, to b ędzie można skorzystać  z innego 
terenu. Natomiast co gmina z tego b ędzie miała, nie wie. Możliwe że nic, a może to, że mniej osób 
trafi do GOPS albo podziękuje, że ma na miejscu prac ę . Dodał , że użyczenie nie zwalnia z tego, że 
jakąś  opłatę  można brać  z tego, że kto ś  tam co ś  wybudował . Starosta powtórzy ł , że jest możliwość  
3,2 mln zł  zainwestować  w strefę  aktywno ści biznesowej z inwestycj ą  polegaj ącą  na pociągnięciu 
ponad 2 km kanalizacji, uzbrojenia terenu, doprowadzenia gazu, dobrej drogi, o świetlenia, energii, 
ale można tek nic nie robić . Z przyznanych 40 mln z ł  na kontrakt samorządowy, powiat ma prawie 11 
mln zł , z czego 3,2 mln z ł  na strefę  aktywno ści biznesowej, 3 mln z ł  na centrum popularyzacji nauki, 
które będzie powstawa ło i ponad 6 mln zł  na szkolnictwo. 

Pani Bożena Wieczorek zadała pytanie, czy te pieni ądze powiat już  dostał . 

Starosta Świdwiński Miros ław Majka odpowiedział , że zostały przyznane. Wyja śnił , że Kontrakt 
samorządowy w I etapie otrzyma ł  pieniądze na ponad 40 mln É. Natomiast do 5.12.br. trzeba sk ładać  
wszelkie opracowania, dokumentacj ę  na poszczególne projekty - startowa ć  prawie jak w normalnym 
konkursie. Te aplikacje konkursowe zdaje si ę  do marszałka i tam są  przeprowadzane normalne 
procedury. Jeżeli jest dobra aplikacja, to te pieni ądze zostaną  przyznane, je żeli będzie źle zrobiona to 
nie zostaną . Uważa jednak, że nie po to Marszałek procedował  ten I etap, żeby w II etapie to 
wszystko poleg ło. 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Anna Olejniczak zapytała, co w przypadku jeżeli Starosta nie 
porozumie się  z Wójtem lub Wojewodą  i nie będzie tego projektu. 
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Starosta Świdwiński Miros ław Majka odpowiedział , że mogą  być  różne rzeczy, m.in. to że 
wskaźniki nie zostaną  zachowane w ca łym kontrakcie i ca ły kontrakt odpadnie. Teoretycznie 
zachodzi taka obawa. 

Pani Bożena Wieczorek zadała pytanie, co będzie po upływie 10 lat. 

Starosta Świdwiński Miros ław Majka odpowiedział , że dalej właścicielem terenu pozostaje gmina, 
mogą  go sprzedać , dogadać  się  z przedsiębiorcą, bo już  trwało ści projektu nie ma, tak że jako gmina 
może brać  dzierżawę  przez następne lata. 

Pani Bożena Wieczorek stwierdzi ła, że przez te 10 lat gmina nic nie b ędzie miała z tego. 

Starosta Świdwiński Mirosiaw Majka odpowiedział , że można tak powiedzie ć , że nic nie będzie 
miała z tego. 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Anna Olejniczak wtrąciła, że gmina mo że mieć  czynsz 
dzierżawny. 

Starosta Świdwiński Miros ław Majka powiedział , że trudno jest mówi ć , iż  nic nie będzie miała, bo 
powstaną  zakłady, które mogą  zatrudnić  osoby z gminy Swidwin. 

Pani Bożena Wieczorek zapytała, czy powiat ma już  kontrahentów. 

Starosta Świdwiński Miroslaw Majka odpowiedział , że jest jeden bardzo zdecydowany. 
Stwierdzi ł , że liczyłby na współprac ę  gmin i różnych ludzi, którzy chcieliby otworzy ć  swój biznes. 
Podobnie jak w Białogardzie np. wspólne wybudowanie hali i wynajem pomieszcze ń  dzierżawnych 
pod nieduże firmy. Wtedy interes mia łyby wszystkie gminy. Dodał , że dziwi go pytanie typu „co ja z 
tego będę  miał?". 

Pan Piotr Sieradzki powiedział , że to jest normalne iż  każda biedna gmina spyta si ę , co będzie z 
tego miała. 

Starosta Świdwiński Miros ław Majka odpowiedział , że nie chce od gminy żadnych pieni ędzy, a po 
10 latach dostanie jeszcze zak łady, które b ędzie mogła sprzedać  oraz będzie miała uzbrojony teren. 
Dodał , że obecnie nie ma tam kanalizacji, wody, pr ądu, tylko jest „saj gon". 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że obecnie teren ten jest u żytkowany rolniczo, ro śnie 
kukurydza, więc może nie wygląda to ciekawie. 

Pani Agnieszka Tokarska zapytała, jakiej klasy są  to grunty rolne? 

Starosta Świdwiński Miros ław Majka powiedział , że to nie może być  grunt rolny. Zdziwi ł  się , że 
4 hektary gruntu rolnego jest przeznaczone do sprzeda ży za 2 mln É. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział , że taka jest zrobiona wycena, bo grunt jest w strefie 
inwestycyjnej. 

Pani Anna Pietryka powiedziała, że zgodnie z planem zagospodarowania miasta Świdwina jest to 
teren inwestycyjny w obrębie miasta Swidwina, ale wykorzystywany rolniczo. 
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Przewodnicz ąca Rady Gminy Pani Anna Olejniczak zadała pytanie, jaki to jest grunt, rolny czy 
inwestycyjny? 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że w planie zagospodarowania przestrzennego miasta 
Swidwin jest to strefa inwestycyjna. Teren znajduje si ę  w granicach administracyjnych miasta i 
podatki z tego tytu łu będą  wpływały do miasta. 

Starosta Świdwiński Miroslaw Majka poprosił , żeby rozważyć  możliwość  użyczenia działki. 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Anna Olejniczak powiedziała, że ze strony Starosty jest 
propozycja użyczenia, ze strony Wita propozycja sprzeda ży, zapytała czy istnieje jeszcze jakie ś  
trzecie rozwi ązanie po średnie. 

Starosta Świdwiński Miros ław Majka powiedział , że można na przykład wydzierżawić  teren. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki zapytał, czy teraz podczas komisji b ędą  prowadzone negocjacje? 
Wójt wyjaśnił , iż  przedstawi ł  tylko jak wygl ądały sprawy od początku. Powiedzia ł , że raz Starosta 
zagadnął  na ten temat, przys łał  pismo, na które udzielono odpowiedzi i to wszystko. Wójt 
poinformowa ł  radnych, że nie jest przeciwko rozwojowi, natomiast forma jak ą  proponuje Starosta 
jest nie do przyj ęcia. Obecnie za teren gmina bierze chocia ż  czynsz dzierżawny. Natomiast 
nieodp łatne przekazanie dzia łki Starostwu będzie rodzić  pytanie, jaki b ędzie interes ekonomiczny 
mieszkańców gminy, jak gmina dba o finanse, o dochody. 

Starosta Świdwiński Miros ław Majka zapytał, od kogo Wójt chce wzi ąć  czynsz dzierżawny. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że o tych sprawach powinni razem porozmawia ć , a nie 
jednym pismem wszystko za łatwiać . Wójt dodał , że widzi możliwości, natomiast Starosta by ł  
zainteresowany tylko 10-1etni ą  umową  użyczenia, wi ęc Wójt odpisał  zgodnie ze swoj ą  wiedzą  i z 
dobrze poj ętym interesem mieszkańców gminy, że ta forma umowy jest wykluczona. Tym bardziej, 
że ziemia ta jest wydzier żawiona, gmina pobiera jakie ś  pożytki, a w planach jest podzielenie jej na 
mniejsze działki i sprzedaż . 
Wójt stwierdzi ł , że można szukać  różnych rozwi ązań , natomiast oparli si ę  na tym jednym pi śmie. W 
związku z tym zgodnie z pytaniem Starosty Wójt odpowiedzia ł , że taka umowa nie wchodzi w 
rachubę . Następnie Wójt zaprosi ł  Pana Starostę  do siebie na rozmowę . 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Anna Olejniczak powiedziała, że rozumie, iż  Wójt widzi 
możliwo ści negocjacji. 

Starosta Świdwiński Mirosiaw Majka poprosi ł  Wójta o pismo przedstawiaj ące, jakie warunki Wójt 
proponuje. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział , że to Starosta jest zainteresowany u żytkowaniem 
terenu gminnego. 

Starosta Świdwiński Miros ław Majka stwierdzi ł , że nie wie, co Wójt ma na myśli i co przyjmie, 
dlatego poprosi ł , by Wójt to napisał  i wtedy będzie wszystko wiadome. Starosta doda ł , że w swoim 
piśmie zaproponowa ł  takie rozwiązanie, które nie pozbawi gminy praw właścicielskich do gruntu, 
powiat może spokojnie na nim inwestować  oraz inni chc ący zainwestować  pieniądze. Natomiast po 
10 latach, gdy mija okres u życzenia teren wraca do gminy, która jest jego w łaścicielem i może ona 
porozumieć  się  z właścicielem zakładu powstałym na jej terenie odno śnie dalszego funkcjonowania 
czy sprzedaży. 



Wójt Pan Kazimierz Lechocki zapytał  co w sytuacji, gdy po 10 latach odchodzi dzier żawiący 
zostawiaj ąc gminie halę , za którą  będzie musiała płacić  podatki do urzędu miasta. 

Starosta Świdwiński Miros ław Majka zapytał, dlaczego Wójt uważa, że po 10 latach, kto ś  
odejdzie, czy nagle biznes nie b ędzie się  mu opłacał . 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że trzeba brać  pod uwagę  wszystkie zagro żenia. Dodał , 
że w dobrze poj ętym interesie ochrony ekonomicznej mieszkańców gminy należy się  nad tematem 
pochylić  i przedyskutować  wszystkie warianty. 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Anna Olejniczak powiedziała, że liczy na to, iż  zapadną  dalsze 
uzgodnienia mi ędzy Gminą  a Starostwem. 

PRZE RWA1O.55-11.05 

Ad 1. Taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wod ę  i zbiorowego odprowadzania ścieków na 
terenie Gminy Swidwin na rok 2017 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Anna Olejniczak poprosi ła o zabranie g łosu Prezesa 
Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Swidwinie Pana Rafa ła Terleckiego. 

Pan Rafa ł  Terlecki przedstawi ł  radnym materiały dotyczące projektowanych stawek za wod ę  i 
odbiór nieczystości, a następnie szczegó łowo omówił  wniosek o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wod ę  i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Swidwin na 2017 r. 
oraz poszczególne tabele (za łącznik nr 1) 

Pani Bożena Wieczorek powiedziała, że nie rozumie op łaty abonamentowej, bo je żeli posiada 
licznik to płaci 4,27 zł  za m3 . Zapytała kiedy p łaci się  2,10 zł  i czy te 2,10 z ł  to jest za miesi ąc, czy 
od metra? 

Pan Rafa ł  Terlecki odpowiedział , że to nie jest op łata od metra. Wyja śnił , że osoby posiadaj ące 
wodomierz płacą  4,27 zł  za m3 , a druga grupa to odbiorcy rycza łtowi płacący na podstawie 
przeciętnych norm zużycia, gdzie na osob ę  przyjmuje si ę  3m3  wody i oni płacą  abonament w 
wysoko ści 2,10 A. Natomiast GZGK dąży do tego, żeby mieszkańcy, którzy maj ą  ryczałt od tego 
odeszli, ponieważ  zakład też  jest na tym stratny, ale nie mo że na nich narzuci ć  większej opłaty 
abonamentowej, bo tego zakazuje prawo. 

Pani Bożena Wieczorek zapytała, czy nie ma takiego prawa, że wszyscy muszą  mieć  wodomierze. 

Pan Rafa ł  Terlecki odpowiedział , że nie ma takiego przepisu, bo mo żna różnie rozliczać , natomiast 
w interesie spó łki jest to, żeby tych wodomierzy by ło jak najwi ęcej. Niestety nikogo nie mo żna do 
tego przymusi ć , żeby sam na w łasny koszt założył  wodomierz, wi ęc spółka sukcesywnie je zak łada. 
Pan Rafał  Terlecki dodał , że odbiorców rycza łtowych dawno już  nie ma w innych pobliskich 
wodociągach. 

Pani Bożena Wieczorek poinformowa ła, że na ostatniej Komisji Rolnictwa mieszkaniec Krosina 
mówił  o wodociągu, który si ę  zapada. Zapytała, czy prezes wie co ś  na ten temat. 

Pan Rafa ł  Terlecki odpowiedział , że chodzi tu o kolektor wyp ływowy z oczyszczalni ścieków, a nie 
o wodociąg, tylko o rurę  która odprowadza nieczysto ści. Prezes poinformowa ł , że wystosowano 
pismo do Starostwa, o którym on nie wiedzia ł, w którym zawarto informacj ę , że od 2013 r. GZGK 
posiada decyzj ę  by ten rów oczyszcza ć . Natomiast w pozwoleniu wodno-prawnym Starostwo 
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okre ś liło, że spółka ma oczyszczać  rów na odcinku 500 m. W pi śmie poproszono o zmianę  decyzji, 
aby tę  odległość , którą  ma konserwować  spółka zwiększyć  do 2500 m. Prezes stwierdzi ł , że spółki 
nie stać , by wykładać  pieniądze na oczyszczanie ca łego rowu, natomiast swoj ą  część  oczyszczaj ą . 
Dodał , że wniosek o zwiększenie długo ści konserwowania rowu przez spó łkę  jest niezasadny. To 
należy do zadań  spó łek wodnych, natomiast one chc ą  przerzuci ć  to na GZGK. 

Pani Bożena Wieczorek zapytała, czy podwyżki są  konieczne i czy gminę  stać  na dopłaty? 

Pan Rafa ł  Terlecki odpowiedział , że był  na spotkaniu w Urzędzie Marszałkowskim, w którym brali 
udział  wójtowie i burmistrzowie z woj. zachodniopomorskiego, prezesi przedsi ębiorstw 
wodociągowych, przedstawiciele ministerstwa. Na spotkaniu samorz ądowcy sygnalizowali problem, 
że w związku z podniesieniem opłat środowiskowych jest zagro żenie, że taryfy wzrosną  o 25%, 
natomiast przedstawiciel ministerstwa środowiska mówi ł , że wed ług ich wyliczeń  te taryfy wzrosn ą  
o 15%, a przedstawiciele z izby wodoci ągi polskie wyliczyli wzrost na 19,3%. W zwi ązku z tym, że 
gmina posiada małe wodociągi stąd podwyżka bez dop łaty wynios łaby ok. 10%. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak zapytała, z czego wynika zmiana wynagrodze ń  
między rokiem 2014 a 2015 o ponad 50 tys. z ł  zawarta w tabeli z informacj ą  o kosztach 
rodzajowych. 

Pan Rafa ł  Terlecki odpowiedział , że rok 2015 to jest czas, gdy by ł  stary zarz ąd, gdzie najwi ększym 
kosztem były odprawy emerytalne i ekwiwalenty dla odchodz ącego zarządu. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak zapytała, czy nie ma możliwości by poprzycinać  
koszty administracyjne. Doda ła, że przeliczaj ąc wskaźniki można zauważyć , że koszty 
administracyjne s ą  prawie na poziomie 40%. 

Pan Rafa ł  Terlecki odpowiedział , że to jest kwestia tego, w jaki sposób ksi ęgowane są  koszty 
administracyjne. W przypadku wynagrodze ń  wyglądaj ą  one jako koszty administracyjne, ale to s ą  
ludzie którzy wykonuj ą  pracę  stricte techniczn ą  w terenie. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak stwierdzi ła, że policzyła to na podstawie kosztów, 
które wymienia prezes w tabeli koszty po średnie. 

Pan Rafa ł  Terlecki powiedział , że tutaj są  wpisane wynagrodzenia pracowników, którzy pracuj ą  w 
ekipie interwencyjnej oraz ludzie odpowiedzialni za rozliczenia czyli inkasenci, kasjerka, g łówna 
księgowa, wynagrodzenie prezesa. 
Prezes dodał , że przymierza si ę  również  do zmiany dostawcy energii elektrycznej, poniewa ż  spółka 
rocznie za prąd płaci ok. 120 tys. z ł  i jeżeli nawet zaoszczędzi 5% to jest kilka tysi ęcy złotych. 

Pani Bożena Wieczorek zapytała, czego dotyczy podatek od nieruchomo ści. 

Pan Rafa ł  Terlecki odpowiedział , że jest to w wi ększo ści podatek płacony do gminy. 

Skarbnik Pani Renata Kamińska powiedziała, że dlatego została tak zwi ększona dopłata, żeby 
zrekompensować  spółce 90 tys. zł  podatku. 

Pani Bożena Wieczorek zapytała, czy został  zakupiony beczkowóz. 

Pan Rafa ł  Terlecki odpowiedział , że została zakupiona beczka do wody pitnej, która si ę  przydaje, 
jednak dobrze by łoby gdyby była ona na przyczepie, ale niestety s ą  ważniejsze potrzeby. 
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Pani Bożena Wieczorek powiedziała, że na Komisji Rolnictwa pad ła informacja, że spółka miała 
pisać  projekt na Krosino jeszcze za poprzedniego zarz ądu. Zapytała, czy spó łka może pisać  projekty. 

Pan Rafa ł  Terlecki odpowiedział , że jeżeli chodzi o Krosino, to po raz pierwszy o tym s łyszy. 
Spółka może pisać  projekty inwestycyjne, z tym że budżet spółki wynosi ok. 1,2 mln zł, natomiast 
projekt polegaj ący na budowie małej oczyszczalni ścieków i kolektora w Bystrzynce to te ż  ok. 1,2 
mln zł , więc spółka nie ma zdolno ści inwestycyjnej. Spó łka ma problem z uzyskaniem kredytu w 
rachunku bieżącym w wysoko ści 50 tys. A. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak zapytała, co zostało zrobione z tych najwa żniejszych 
zadań  do wykonania w 2016 r. 

Pan Rafa ł  Terlecki odpowiedział , że na pewno zrobiono studnie w Rogalinie, w Oparznie i Goli 
Górnej, natomiast nie jest zrobiony rów cyrkulacyjny w Krosinie, poniewa ż  technicznie jest to 
bardzo trudne do wykonania, gdy ż  ścieki ciągle płyną  i nie ma gdzie ich zmagazynowa ć  na czas 
potrzebny do realizacji inwestycji. 
Nie zrealizowano hydroforni w Lipcach, ale zrobiono dach w hydroforni w Oparznie i w Bierzwnicy. 
Zrobiono szereg rzeczy, które nie by ły zakładane, np. nale żało poprawić  standardy pracownicze w 
spółce po kontroli PIP. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak zadała pytanie do sprawozdania Zarz ądu GZGK z 
działalności w 2015 r., co to są  pozostałe przychody przedstawione w informacji dodatkowej za 2014 
i 2015 r. 

Pan Rafa ł  Terlecki odpowiedział , że prawdopodobnie s ą  to przychody zwi ązane z dop łatą  gminy do 
wody, ale to też  może być  sprzedaż  jakiej ś  nieruchomo ści, czy dzierżawa. 

Pan Ryszard Pawlonka zapytał , kiedy jako ść  wody w Łąkowie będzie naprawdę  dobra. 

Pan Rafa ł  Terlecki odpowiedział , że jeżeli chodzi o jako ść  wody w Łąkowie i Oparznie to 
dysponuje wynikami badań  realizowanymi na zlecenie spó łki przez Sanepid. Po realizacji inwestycji 
polegaj ącej na dostawieniu nowego filtra w hydroforni w Oparznie i zasypania go nowym z łożem G-
1, który usuwa mangan i żelazo, jako ść  wody się  poprawiła. Jeżeli chodzi o Łąkowo to problem 
polega na tym, że istnieje tam ok. 1,5 km wodociągu azbestowego, który nale żałoby wymienić . 
Jednak jako ść  wody w Łąkowie spe łnia wszelkie wymogi i nie posiada ona żelaza i manganu. 

Ad 2. Omówienie projektów uchwal na XXIII/2016 sesj ę  Rady Gminy Świdwin 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poprosi ła Sekretarz Gminy Pani ą  Halinę  
Czajkowską  o przedstawienie projektów uchwa ł . 

Pani Halina Czajkowska przedstawi ła następuj ące projekty uchwa ł : 

- uchwa ła w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wod ę  i zbiorowego 
odprowadzania ścieków na terenie Gminy Swidwin oraz ustalenia wysoko ści dop łaty do grup 
taryfowych odbiorców us ług wodociągowo-kanalizacyjnych 

- uchwa ła w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomo ści w Berkanowie 

- uchwa ła w sprawie wyrażenia zgody na nieodp łatne nabycie nieruchomo ści 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poprosiła o wyjaśnienie Panią  Annę  Pietrykę . 
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Pani Anna Pietryka wyjaśniła, że sprawa ma kilka lat od 2007 r., a chodzi o to, by przedsi ębiorca 
który ma swój zak ład Ferroplast w Swidwinku móg ł  ogrodzić  cały swój teren z uwagi na 
bezpieczeństwo. W związku z tym zosta ł  pozytywnie zaopiniowany projekt podzia łu drogi 
dojazdowej na wysypisko śmieci tj. kawałek odcinka zaznaczony na mapie kolorem szarym i dalej 
biegnący aż  do wysypiska, podzielony został  na trzy dzia łki. Ta środkowa część  bezpo średnio 
przylegaj ąca do zakładu Ferroplast 4 10/6 jest w łasno ścią  miasta Swidwin natomiast odchodz ąca w 
bok do drogi powiatowej dzia łka 318/3 jest własno ścią  przedsiębiorcy. W tym wypadku dojdzie do 
zamiany między miastem Swidwin, a przedsi ębiorcą. Natomiast dzia łka 410/7 to jest w 
konsekwencji dalej droga dojazdowa na wysypisko. 

Przewodnicz ąca Rady Pani Anna Olejniczak zauważyła, że na przedstawionej mapie nie wida ć  
dróg, o których mówi Pani Anna Pietryka i radni nie wiedz ą, o co chodzi. 

Pan Piotr Sieradzki stwierdzi ł , że nie jest zaznaczona ta droga, któr ą  gmina ma przej ąć . 

Pani Anna Pietryka powiedziała, że rzecz dotyczy dzia łki 410/5 tj. o d ługości ok. 80-90m, działki 
która jest działką  dojazdową  do gospodarstwa, gdzie mieszka rodzina i do dzia łki 408/2 gdzie jest 
działka prywatna innego właściciela. Jest to teren administracyjny gminy i droga ta miastu jest 
zbędna. Dojazd do wysypiska b ędzie się  odbywał  przez działkę  418/3, która w tej chwili jest 
własnością  prywatną  przedsiębiorcy, a po zamianie b ędzie własnością  miasta Swidwina. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki powiedział , że chodzi o drogę  zaznaczoną  na mapie. Na dzień  
dzisiejszy ta droga prowadzi przez zak ład Ferrop łast. Zasadnym by ł  transport tędy, kiedy było 
czynne wysypisko śmieci. W tej chwili jest ono nieczynne w zwi ązku z powyższym przedsi ębiorca 
wystąpił  o to, by nie utrudniać  mu pracy. Wybudowa ł  drogę  z płyt jumbo znajduj ącą  się  po prawej 
stronie jadąc w kierunku Kluczkowa i zaproponowa ł  miastu zamianę , tak że dostęp do wysypiska 
zostanie z drogi powiatowej t ą  drogą  którą  wybudował  z płyt, a w zamian za to chce ogrodzi ć  swój 
zakład. Pozostał  problem dla gminy, bo tu s ą  mieszkańcy gminy. W zwi ązku z tym miasto zamienia 
się  za to, a gmina mo że przej ąć  tą  drogę , żeby zabezpieczyć  dojazd dla mieszkańców gminy, jak 
również  do własnych terenów. 

Pani Dorota Rakowska powiedziała, że gmina musi przej ąć  działkę , bo są  tam mieszkańcy gminy, 
ale w tym momencie mamy odpowiedz' na sytuacj ę  w Kluczkowie, gdzie tam tek s ą  nasi mieszkańcy 
i gmina powinna mie ć  drogę , która będzie dawała dojazd do ich działek. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział , że radna bardzo upraszcza spraw ę . Dodał , że można 
było przytoczyć  jeszcze kilka innych przyk ładów. Miasto tego odcinka nie chce i to od gminy zale ży 
czy ułatwi się  życie przedsiębiorcy, czy nie. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak stwierdzi ła, że to czy my przejmiemy t ę  drogę  czy 
nie, to nie będzie miało żadnego wp ływu na to, czy miasto zamieni si ę  z przedsiębiorcą, czy nie. 
Tutaj są  pomieszane dwie sprawy, bo z tre ści uzasadnienia do uchwa ły wynika, jakby to miało mieć  
wpływ na to, czy oni si ę  zamienią  czy nie. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział , że decyzja należy do radnych, a projekt uchwa ły 
został  przygotowany na wniosek przedsi ębiorcy. Miasto tak obwarowa ło, że dojdzie do 
porozumienia z miastem pod warunkiem, że gmina to przejmie. Jeżeli radni uznaj ą , że jest to dobre 
rozwiązanie to tak będzie. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak stwierdzi ła, że sprawa jest prosta, tylko to 
uzasadnienie które si ę  pojawi ło trochę  namieszało, stąd te pytania i żądania wyja śnień . 
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- uchwa ła w sprawie wyrażenia zgody na nieodp łatne nabycie nieruchomo ści 

Pani Halina Czajkowska wyjaśniła, że uchwała została podj ęta 30.09.2016 r., jednak w §I pkt 1 
wkradł  się  błąd, ponieważ  błędnie wpisano dzia łkę  numer 85/8, a winna by ć  wpisana 212/47. 

Pani Anna Pietryka powiedziała, że straci moc podj ęta wcześniej uchwała, po podj ęciu nowej. 
Wyjaśniła, że pisząc uchwałę  z rozpędu wpisała numer działki stanowiącej drogę , która pojawi ła się  
w uchwale dotyczącej Krosina. Niestety nie mo żna było zrobić  zmiany do tej uchwały, ponieważ  do 
notariusza musi trafi ć  poprawna uchwa ła, więc trzeba podj ąć  ją  jeszcze raz. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak zapytała się  o uchwałę  w sprawie Kluczkowa, czy 
gmina nie chce już  sprzedać  tych działek. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział , że gmina chce je sprzeda ć , tylko nie podj ęcie 
uchwały na poprzedniej sesji spowodowa ło to, że i tak nie zostanie wykonany dochód, bo do ko ńca 
roku nie zostaną  one sprzedane. Natomiast ich sprzeda ż  była wliczona w plan dochodów 
tegorocznych, czyli o 200 tys. z ł  nie będzie wykonania. My śli, że po nowym roku do tego gmina 
przystąpi, bo teraz czasowo si ę  nie wyrobi. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak powiedziała, że wątpliwości były wśród radnych, 
które miały być  rozwiane na dzisiejszej komisji. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział , że temat został  przesunięty na przyszły rok. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poprosi ła Skarbnik Gminy Pani ą  Renatę  
Kamińską  o przedstawienie projektów uchwa ł . 

Pani Renata Kami ńska przedstawi ła następuj ące projekty uchwa ł : 

- uchwa ła w sprawie okre ś lenia stawek podatku od nieruchomo ści 

Pani Renata Kamińska powiedziała, że maksymalne stawki okre ślone w ustawie zostały trochę  
obniżone, więc nasze stawki pozostaj ą  praktycznie na poziomie tamtego roku. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak zapytała, czy Pani Skarbnik ma wyliczone jak stawki 
wpłyną  na kształt budżetu. 

Pani Renata Kami ńska odpowiedziała, że jeszcze nie ma wyliczone, dopiero jak radni wyra żą  
akceptacj ę , wtedy zostaną  one przeliczone. 

- uchwa ła w sprawie podatku od środków transportowych 

Ad 3. Sprawy bieżące 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak poinformowała, że do biura rady wp łynęło pismo 
Naczelnika Urzędu Skarbowego dotycz ące analizy o świadczeń  maj ątkowych radnych. Stwierdzono 
takie same niedoci ągnięcia, jak w poprzednim roku czyli brak wskazania przynale żno ści składników 
do maj ątku stanowiącego małżeńską  wspólność  maj ątkową, nie podanie powierzchni dzia łki gruntu, 
podanie dochodu z tytu łu diet radnego w ni ższej wysokości niż  wynika z informacji PIT-R, nie 
wykazanie dochodu z tytu łu praw autorskich, nie wykazanie dochodu z tytu łu zasi łków pieni ężnych, 
nie wykazanie dochodu z tytu łu diet radnego, niewykazanie dochodu wed ług informacji PIT-8c, źle 
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wykazany rok produkcji mienia ruchomego, nie podanie zdarzenia w zwi ązku z jakim zaci ągnięto 
zobowiązanie pieniężne. Jedno o świadczenie maj ątkowe zosta ło przekazane do Dyrektora Urz ędu 
Kontroli Skarbowej. 
Przewodnicząca poinformowa ła, że z WSA wp łynęło doręczenie prawomocnego orzeczenia s ądu 
dotyczące skargi prokuratury na zapis w uchwale o op łacie za zaj ęcie pasa drogowego. Ju ż  wcze śniej 
była podana informacja, że wyrok taki zapad ł, a teraz do biura rady wp łynęło doręczenie 
prawomocnego wyroku stwierdzaj ące nieważność  *2 ust. 3 i *3  ust. 3 zaskarżonej uchwały. 

Ad 4. Wolne wnioski 

Wolnych wniosków nie zgłoszono. 

Na tym porządek obrad zosta ł  wyczerpany. 

Przewodnicząca Rady Pani Anna Olejniczak ogłosiła posiedzenie komisji za zako ńczone. 

Przewodnicząca Rady 

mgr/Anna Olejniczak 

Protokołowała: 

2 Iza ela
1 

 L4l WwojstL1ka 

12 


